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غیبت نکونام در نشست خبری
جواد نکونام در نشست خبری روز گذشته تیمش 
قبل از بازی با فولاد خوزستان شرکت نکرد. از 
نزدیکان نکونام دلیل غیبت آقای سرمربی را پیگیر 
شدیم که خبر دادند به دلیل کاستن از حواشی 
و تنش های احتمالی نکونام تصمیم گرفته در 
نشست حضور نداشته باشد و رجبی را به این جلسه 

فرستاده است. 
نکونام زمانی به عنوان سرمربی روی نیمکت فولاد 
خوزستان بود و به نوعی خواسته با اظهارات خود 

مقابل تیم سابقش قرار نگیرد.
 البته نکونام در نشست بعد از بازی حاضر خواهد 
بود و پیرامون اتفاقات و نتیجه تیمش صحبت 

خواهد کرد.

 3 بازیکن کارت بگیرند 
مقابل نساجی غایبند

استقلال بازی سختی مقابل فولاد خوزستان دارد. 
در این بازی دشوار چند بازیکن به دلیل محرومیت 
غایب هستند و در عین حال برخی بازیکنان نیز اگر 
از داور کارت بگیرند، بازی بعد را از دست خواهند داد. 
محمدی، جلالی، مرادمند و حامدی فر در صورت 
دریافت کارت زرد در بازی امروز، بازی مقابل نساجی 

را از دست خواهند داد. 
جواد نکونام البته درباره اینکه بازیکنان فوق با 
چه سبکی مقابل فولاد بازی کنند که در بازی 
بعد محروم نباشند توصیه آن چنانی نکرده است. 
نکونام بیشتر به فکر کسب امتیاز کامل بازی با 
فولاد است و اگر هم یکی ازاین بازیکنان برای بازی 
بعد غایب باشند سرمربی استقلال به فکر راه چاره 

خواهد افتاد.

دفاع از هاشمی نسب
باشگاه استقلال هنوز اقدامی رسمی در راستای 
بخشش مهدی هاشمی نسب انجام نداده است اما 
طبق شنیده ها قرار است در روزهای آتی درخواستی 
مبنی بر بخشش مربی استقلال به کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال ارسال شود تا شاید مهدی 
هاشمی نسب بتواند روی نیمکت استقلال بنشیند.

 هاشمی نسب در ابتدای فصل نیز به دلایلی چند 
هفته از حضور روی نیمکت استقلال بازماند و حالا 
در انتهای فصل نیز همان اتفاقات ابتدای فصل برای 

آقای مربی رخ داده است.

حل مشکل مدافعان
آرمین سهرابیان که چند هفته به دلیل مصدومیت 
در ترکیب تیمش حضور نداشت از این هفته در 
ترکیب قرار خواهد گرفت. کادر پزشکی استقلال 
به نکونام اعلام کرد که این بازیکن مشکلی برای 

حضور در ترکیب آبی ها ندارد. 
به این ترتیب مجوز حضور سهرابیان صادر شد. 
سیلوا نیز برای استقلال می تواند بازی کند و او 
در کنار سهرابیان بازی خواهد کرد. به احتمال 
زیاد این دو مدافع در کنار مرادمند به کار گرفته 

خواهند شد.

آلوز در لیست ورودی آبی ها؟
آلوز، یکی از بهترین پاسورهای لیگ برتر از همین 
حالا مورد توجه تیم های بزرگ است. زنوزی، 
مالک تراکتور قصد دارد این بازیکن را تحت هر 
شرایطی در تیمش نگه دارد اما شنیده می شود 
از همین حالا باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب 

این بازیکن است. 
در عین حال مطالبه هایی در فضای مجازی از سوی 
هواداران استقلال شده تا این بازیکن به خدمت 
گرفته شود که باید دید مدیران باشگاه استقلال 
آیا قادر به جذب این بازیکن خواهند بود یا خیر؟! 
آلوز در موقعیت سازی یکی از بهترین های لیگ 
است و داشتن چنین بازیکنی برای هر تیمی یک 

موهبت بزرگ محسوب می شود.

هشدار پیشکسوتان به استقلال
بسیاری از پیشکسوتان استقلال در صحبت هایی 
که داشته اند به دشواری بازی با فولاد خوزستان 
اشاره کرده اند. در همین راستا از نکونام و بازیکنان 
خواسته شده تحت هیچ شرایطی به حریف به 
چشم یک تیم سقوط کرده نگاه نکنند. ظاهراً 
فولادی ها نیز عزم خود را جزم کرده اند تا درتهران 
امتیاز بگیرند که این اراده کار استقلال را برای آینده 
بسیار سخت و دشوار خواهد کرد. باید دید واکنش 
استقلال به این بازی چه خواهد شد. این بازی 
امروز چشم  های بسیاری را متوجه خود کرده است.

آمار ضعیف ویسی مقابل استقلال
 عبدالله ویسی، سرمربی تیم فولاد تاکنون۱۶بار 
مقابل استقلال قرار گرفته و تنها یک پیروزی به 
دست آورده است. البته ویسی در 9  تقابل اخیرش 
با استقلال؛ فقط ۲ بار مغلوب شده وهمیشه 
حریف سرسختی برای استقلال بوده است. تیم 
فولاد قعرنشین جدول مسابقات لیگ برتر است 
و در خطر سقوط قرار دارد و به همین دلیل برای 
کسب پیروزی به زمین مسابقه می آید، اما تیم 
استقلال از حمایت هوادارانش بهره می برد و 
قصد ندارد سه امتیاز این بازی را از دست بدهد. 
استقلال غیر از بازی با نساجی، سایر بازی های 
خود را باید در تهران برگزار کند و امید دارد که تمام 

امتیازات این بازی را به حساب خود واریز کند.
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اعلام آمادگی یامگا برای بازی کردن

الماس سیاه استقلال به لیگ برمی گردد
نکونام شانس اول است

جانواریو: منتظر قهرمانی استقلال هستم

  
»یامگا برای بازی کردن اعلام آمادگی کرد.« 
این خبری بود که روز پیش دست به دست 

 . می چرخید
یامگا از جمله بازیکنان خارجی لیگ است 
که آنقدر خوب کار کرده و برای تیمش مؤثر 
بوده که استقلال به راحتی نمی تواند از 
نام او بگذرد، اما این بازیکن در جریان 
یکی از تمرین های پیش فصل دوم توسط 
حامدی فر  امید  یعنی  خود  هم تیمی 
مصدوم شد و شدت آسیب دیدگی او به 
اندازه ای بود که حتی این نگرانی وجود 
داشت که یامگا از ناحیه چشم چپ دچار 
کوری شود، اما پزشکان بعد از جراحی های 
متعدد در نهایت توانستند بینایی او را 
برگردانند، اما به این بازیکن استقلال 
توصیه کردند که فعالیت ورزشی نداشته 
باشد وگرنه عصب چشم او به مشکل خواهد 
خورد. هفته ها از دوران نقاهت یامگا گذشته 
و این بازیکن علاوه بر اینکه تمرین می کند، 

در بازی دوستانه استقلال هم بازی کرده 
است. اینطور که گفته می شود یامگا 
دوست دارد در بازی های رسمی استقلال 
نیز بازی کرده و به هم تیمی هایش در 
هفته های آخر لیگ کمک کند، اما بحث 
سلامت جسمانی این بازیکن وسط است 
و چون عصب چشم یامگا آسیب دیده 
نمی تواند بی گدار به آب زده و باید با 

در نظر گرفتن وضعیت چشمش به 
بازی ها برگردد. یامگا برای اینکه برای 

استقلال بازی کند، باید حتماً نظر 
مساعد پزشکان تیم را جلب کند. 
نکونام در غیاب یامگا به صالح 
حردانی بازی داد اما در هفته جاری 
به دلیل محرومیت صالح باید 
از فخرالدینی استفاده کند اما به 

گواه آمار یامگا در پست خودش 
بهترین است و اگر سلامت این 

بازیکن به خطر نیفتد در جناح راست 
استقلال می تواند بازی کند. استقلال 

فصل پیش وقتی قافیه را به رقیب باخت 
که یامگا به دلیل مصدومیت از گردونه 

مسابقات حذف شد. اما نکونام در فصل 
جاری توانسته این خلأ یامگا را رفع کند 
و تاکنون سایه به سایه پرسپولیس برای 
کسب عنوان قهرمانی پیش رفته است.

فابیو جانواریو، هافبک خوش اخلاق و 
گلزن استقلال از نتایجی که استقلال 
به دست آورده بسیار خوشحال است. 
جانواریو همچون همیشه نتایج استقلال 
ــر  ــزاران کیلومت ــه ه ــا اینک ــر دارد و ب ــر نظ را زی
دورتر از ایران و در کشور برزیل زندگی 
می کند اما استقلال را همچون تکه ای 
جدانشدنی از وجود خود می داند و معتقد 
است این تیم همیشه در قلبش باقی 
خواهد ماند. جانواریو درباره نتایجی 
ــت  ــه دس ــاری ب ــل ج ــتقلال در فص ــه اس ک
ــی آورد:  ــان م ــه زب ــلات را ب ــن جم آورده، ای
»استقلال تیم بزرگی است و همیشه 
مدعی قهرمانی بوده و این فصل بیش 
از همیشه به قهرمانی نزدیک است و 
شانس قهرمانی دارد. استقلال به 
اعتقاد من با توجه به نتایجی که به 
دست آورده شانس اول است و آقای 
نکونام به عنوان سرمربی این تیم به 
خوبی توانسته تیم را مدیریت کند و به 

ــد.« ــوق ده ــت س ــمت موفقی س
 جانواریو درباره رقیب همیشگی استقلال 

ــب  ــه رقی ــپولیس همیش ــد: »پرس ــز می گوی نی
ــر  ــگ برت ــم در لی ــن دو تی ــوده و ای ــتقلال ب اس
فوتبال ایران برای قهرمان شدن رقابت 
تنگاتنگی با هم دارند. در این فصل رقابت 
بین این دو تیم خیلی نزدیک است و 
فاصله امتیازی زیادی میان دو تیم وجود 

ــدارد.  ن
ــالا  ــل ب ــن دلی ــه همی ــران ب ــگ ای ــت لی جذابی
ــا  ــت ب ــال رقاب ــدار درح ــم پرطرف ــه و دو تی رفت
هم هستند تا در نهایت یکی قهرمان لیگ 
برتر شود.« جانواریو ادامه داد: »به عنوان 
یک استقلالی دوست دارم تیم محبوبم 
جام قهرمانی را به دست آورد. استقلال از 
شایستگی کافی برخوردار است و امیدوارم 
بازی های  در  مطلوب  نتایج  کسب  با 
باقیمانده بتواند به حقش در لیگ برتر 
شود.  قهرمانی  جام  صاحب  و  برسد 
استقلال چهار بازی دارد که هر یک مثل 
فینال می ماند. امیدوارم بهترین اتفاقات 
برای این تیم رخ دهد. به شخصه امیدوارم 
ــب  ــا صاح ــود و م ــیا ش ــان آس ــتقلال قهرم اس
جام قهرمانی شویم. قهرمانی استقلال 
باعث خوشحالی همه ما خواهد شد و 
امیدوارم بعد از به صدا درآمدن سوت 
لیگ برتر ایران خبر قهرمانی استقلال 

را بشنوم.«

سوژه

مهدیه دریابیگی
خبر نگار

مصاحبه اختصاصی

استقلال 
برای این 

بازی برخی 
بازیکنان 

مهم خود 
از جمله 
چشمی، 

حردانی و 
سلیمی را در 
اختیار ندارد 

اما به جای 
این بازیکنان 

گزینه های 
جانشین 

وجود دارد

استقلال-فولاد، ساعت:19:30

عملیات بازگشت

 
در شرایطی که سرخ ها با برتری 
ارائه فوتبالی  مقابل هوادار و 
هجومی موفق شدند به صدر 
جدول برسند و با احتساب یک 
بازی بیشتر از استقلال پیشی 
شاگردانش  و  نکونام  بگیرند، 
فرصت دارند با برتری مقابل فولاد 
خوزستان دوباره صدر را از رقیب 

سنتی خود پس بگیرند.
 تنها راه استقلال برای بازگشت 

دوباره به صدر جدول کسب 
پیروزی مقابل فولاد خوزستان 
است و تساوی و یا احیاناً شکست 
موجب ماندن این تیم در رتبه دوم 

خواهد شد. 
با توجه به اینکه استقلال هفته 
بعد در قائمشهر باید رخ در رخ 
نساجی قرار بگیرد و این بازی 
از حساسیت های بسیار بالایی 
برخورداراست، بهتراست که آبی ها 
در بازی با فولاد خوزستان به امتیاز 
کامل برسند تا قهرمانی شان در 

فصل جاری تهدید نشود. 
استقلال برای این بازی برخی 
جمله  از  خود  مهم  بازیکنان 
چشمی، حردانی و سلیمی را در 
اختیار ندارد اما به جای این 

بازیکنان گزینه های جانشین وجود 
دارد. پیش تر نیز نکونام دو بازیکن 
خود به نام های یامگا و مهدی پور 
را به دلیل مصدومیت از کف داده 
بود، اما روند برتری استقلال قطع 
نشد و آبی ها توانستند با یک 
رویکرد مناسب به سمت پیروزی 
پیش بروند و امتیازات کافی را 
به دست آورند. تنها جایی که 
استقلال امتیاز از دست داد مقابل 
تراکتور بود که البته در همان روز 
پرسپولیس نیز در تهران مقابل 
سپاهان به تساوی رسید تا از 
دست رفتن امتیاز در تبریز خللی 
در روند صدرنشینی استقلال ایجاد 
نکند. به طور قطع دراین بازی 
قفس  در  حسینی  سیدحسین 

 استقلال از ابتدای فصل تاکنون 
نوسان زیادی داشته است، اما در 
حال حاضر توانسته به هارمونی 
برسد و بهتر از گذشته کار خود را 
پیش ببرد. این تیم به موجب 
شرایطی که در بحث مدیریت و 
مالکیت داشت اخیراً با تحولاتی در 
این بخش روبه رو بود و این تغییرات 
باعث می شود برای هماهنگی بیشتر 
زمان بیشتری را کنار هم صرف 
کنند تا مشکلات کاملاً رفع شود، 
اما از نظر فنی این تیم با تفکرات 
نکونام پیش رفته است و با استراتژی 
که این مربی داشته برای قهرمانی 
جنگیده اند و تاکنون تفکرات نکونام 

خوب جواب داده است.
تیم استقلال بازی با فولاد را در پیش 

دارد، فولاد شرایط خاصی در جدول 
مسابقات دارد و چون خطر سقوط 
را بیخ گوش خود احساس می کند، 
برای نباختن به زمین مسابقه قدم 
می گذارد. از طرفی تیم استقلال دو 
مهره ارزشمند خود )روزبه چشمی و 
صالح حردانی( را به دلیل محرومیت 
از دست داده است و برای بازی با 
فولاد این دو بازیکن را در اختیار 
ندارد و این مسأله کار تیم استقلال 
را سخت خواهد کرد، اما میلاد 
فخرالدینی به دلیل تجربه ای که دارد 
می تواند جایگزین خوبی برای صالح 
باشد و استقلال برای اینکه از کورس 
قهرمانی عقب نیفتد باید فقط به 

سه امتیاز این بازی فکر کند.
ن  چو هستند  معتقد  خیلی ها 

برده و فعلاً  را  بازی  پرسپولیس 
صدرنشین است، این مسأله برای 
استقلال ایجاد استرس می کند، 
اما استقلال تیم بزرگی است با 
بازیکنان حرفه ای، نکونام هم مربی 
با تجربه ای است و اسیر احساسات 
و تفکرات غیر حرفه ای نمی شود و 
قطعاً ذهن بازیکنان خود را برای 
پیروزی مقابل فولاد آماده می کند. 
تیم استقلال با تمام مشکلاتی که 
از ابتدای فصل با آن دست و پنجه 
نرم کرد توانست چنین جایگاهی 
را در جدول پیدا کند و برای اینکه 
همچنان در کورس بماند قطعاً برای 
چهار بازی پیش رو برنامه خاص 
خودش را دارد و صدر جدول را دوباره 

می گیرد. پس 

 باز هم روز گذشته جواد نکونام 
بازی  از  در نشست خبری پیش 
حاضر نشد و به جای او حمیدرضا 
رجبی دستیار این مربی پاسخگوی 
بود. رجبی  سؤالات خبرنگاران 
اما صحبت های خود را با اشاره 
آغاز  تیم رقیب  بیانیه دادن  به 
کرد و گفت: »باز هم شاهد بیانیه 
دادن تیم رقیب بودیم در حالی 
که پیش از این فدراسیون هشدار 
داده بود که اگربیانیه ای صادر شود، 
ورود خواهد کرد. من از مسئولان 
خواهش می کنم به این مسأله 
ورود کنند.« رجبی با اشاره به این 
موضوع که پرسپولیسی ها بحث 
داوری را در خصوص تیم استقلال 
ح کرده اند؛ گفت: »معاون  مطر

باشگاه پرسپولیس بحث داوری را 
وسط کشیده است در حالی که 
تیم پرسپولیس تاکنون 14 امتیاز 
خود را با اشتباهات داوری به دست 
آورده. بازی پرسپولیس با تیم های 
ذوب، آلومینیوم، گل گهر، استقلال 
خوزستان و هوادار نمونه بارز این 
ادعا است. امیدوارم در این خصوص 
هم مسئولان توجه بیشتری داشته 

باشند تا اتفاقی نیفتد.«
 مربی تیم استقلال که بخش اعظم 
صحبت های خود را به پاسخ دادن به 
تیم رقیب اختصاص داد درباره مسأله 
میزبانی استقلال در بازی آخرهم 
گفت: »بحث میزبانی را باز کرده اند 
و در این خصوص صحبت های زیادی 
شده است. در حالی که فصل گذشته 

بازی پرسپولیس و پیکان در ورزشگاه 
آزادی برگزار شد. خواسته ما فقط 
برقراری عدالت است تا اینکه خدایی 
ناکرده شک و شبهه ای پیش نیاید و 
تیم ها تلاش کنند و براساس لیاقت 
خود قهرمان شوند.« رجبی در ادامه 
گفت: »تیم استقلال همیشه مظلوم 
واقع شده است و ما از ابتدای فصل 
با مشکلات بسیار زیادی روبرو بودیم 
اما ما حتی اگر فقط 13 بازیکن هم 
داشته باشیم به عشق هواداران 
به زمین می رویم و می جنگیم و 
امیدوارم که هواداران خوب استقلال 
که تاکنون تیم خودشان را حمایت 
کرده اند برای بازی با فولاد هم به 
ورزشگاه بیایند و بازهم از تیم استقلال 

حمایت کنند تا پیروز شویم.«

 ایمان عالمی: فخرالدینی جایگزین خوبی برای حردانی است

استقلال صدر جدول را دوباره پس می گیرد
 به عشق هواداران با 13 بازیکن هم به مسابقات خواهیم رفت

رجبی: پرسپولیس 14 امتیاز از اشتباهات داوری گرفت

 حسن روشن، پیشکسوت استقلال 
بازی با فولاد را حساس می داند و 
معتقد است هریک از چهار بازی 
آخر آبی ها، حکم فینال دارد. او 
همچنین به رغم اینکه پرسپولیس 
اوسمار را تیم بهتری می داند، 
معتقد است استقلال قهرمان این 

فصل است.
 

  روند درمان تان چطور پیش می رود؟

خدا را شکر بهتر هستم. سرخرگی 
که آمبولی کرده بود با عمل 

جراحی درست شد ولی سیاهرگم 
هنوز با مشکل مواجه است که با 
دارو در حال درمان است و خدا 
به خیر کرد. از مردم عزیز ممنونم 
که دعایم کردند، فعلاً با عصا راه 
می روم و امیدوارم شرایط به خوبی 

پیش برود.
 فولاد امروز می تواند استقلال را به 

زحمت بیندازد؟

همه تیم ها توانایی این را دارند 
که استقلال را به زحمت بیندازند 
اما مهم این است که اگر گلی 
ا  ر نتیجه  نند  بتوا می شود  زده 
حفظ کنند نه اینکه مثل بازی با 
ذوب آهن، استقلال مساوی کند و 
در لحظات پایانی تساوی را با برد 
عوض کند. چنین تیم هایی وقتی 
جلوی استقلال قرار می گیرند، 

خیالشان راحت می شود و بازی 
را رها می کنند که این موضوع در 
نهایت به نفع استقلال می شود. 
چهار بازی آینده به خصوص بازی 
با نساجی برای استقلال حکم 
فینال را دارد.  فولاد تیمی است 
که نکونام قبلاً آنجا بوده است، 
هم جواد روی آنها شناخت دارد و 
هم آنها می خواهند جلوی نکونام 
کم نیاورند، بنابراین بازی با فولاد 

حساس است.
 شانس کدام تیم را برای قهرمانی این 

فصل بیشتر می دانید؟

تراکتور  استقلال مقابل  وقتی 
لیس  سپو پر  ، د کر ی  و مسا
برد سپاهان در  با  می توانست 
کورس قهرمانی خود را جلو بیندازد 
اما همان جا با از دست دادن این 

فرصت قهرمانی را از دست داد. 
پرسپولیس تیم بسیار خوبی بوده 
و از نظر بازی حتی از استقلال 
هم بهتر است. استقلال بازی ها 
را با زحمت می برد اما در نهایت 
استقلال قهرمان است، هر چند 
فوتبال نامرد بوده و امیدوارم اتفاق 
غیرمنتظره ای در 4 بازی آینده رخ 

. هد ند
 نقطه قوت استقلال نکونام را در این 

فصل چه می دانید؟

نقطه قوت استقلال این فصل، 
همین  است.  ستاره  نداشتن 
موضوع تیم را یکدست کرده و همه 
در کنار هم زحمت می کشند. از 
طرفی این دو خارجی که سرشان با 
خطیر دعوا بود، نکونام را روسفید 
کردند و تا اینجا با عملکرد خوبشان 

به تیم کمک کردند.
 رفتن علی خطیر تصمیم درستی بود؟

با عوض شدن مالکان باشگاه 
استقلال مشخص بود که تیم 
هم باید زیر و رو شود که اولین 
ترکش به علی خطیر خورد اما 
یک جای کار می لنگد و الان اگر 
تیم یک درصد نتیجه نگیرد، 
مخالفان نکونام رفتن خطیر را 

علم می کنند و نبودن او را دلیل بر 
عدم قهرمانی می دانند. به هرحال 
تصمیم گیرنده مالکان استقلال 
هستند اما امیدوارم روند به گونه ای 
باشد که هیأت مدیره و مدیر جدید 
را انتخاب کرده و کمیته فنی را روی 
کار بیاورند تا انتخاب ها بر اساس 
رفاقت نباشد و همه چیز اصولی 

پیش برود.

 نکونام نتیجه نگیرد خطیر را علم می کنند
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توری بازی خواهد کرد. سهرابیان، 
سیلوا و مرادمند نیز بازیکنان خط 

دفاع را تشکیل خواهند داد. 
نیک نفس، رضاوند، فخرالدینی، 
خط  در  ماشاریپوف  و  جلالی 

میانی بازی خواهند کرد و بلانکو 
و محمدی نیز در خط آتش به 

میدان خواهند رفت.
 در مقابل فولاد خوزستان نیز با 
ترکیبی که همیشه به میدان 

فرستاده رخ در رخ استقلال قرار 
خواهد گرفت اما آنچه اهمیت 
دارد این است که استقلال در 
این میدان قدر تک موقعیت  های 

خود را بداند.


